Privada celebrado el día 23 de marzo de 2020 por el Municipio de Los Herreras, Nuevo León, 
y el proveedor Proyectos y Obras Jaza, S.A. de C.V., cláusula primera. 

2022-D-19027-19-1380-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,019,193.00 pesos (un millón diecinueve mil ciento noventa y tres pesos 00/100 
M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la 
Tesorería de la Federación, por no proporcionar la documentación que acreditara los servicios 
recibidos por el proveedor Operadora de Alumbrado Público Noreste NL, .S.A.